Proc. Leg. nº 2384/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1436/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita o serviço de tapa-buraco na Avenida Joaquim Alves Corrêa, nº 2510,
no bairro Jardim Santo Antônio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini, no uso de suas atribuições
regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Franklin Duarte de Lima que
determine ao setor competente da Prefeitura a execução do serviço de tapa-buraco
na Avenida Joaquim Alves Corrêa, nº 2510, no bairro Jardim Santo Antônio.

Justificativa
Esta indicação atende à solicitação de moradores da

região, que relataram as dificuldades enfrentadas devido à presença de buracos no
local mencionado.

A atual condição da via tem causado transtornos à
mobilidade urbana, colocando em risco pedestres e motoristas. Os veículos
precisam desviar dos buracos, o que compromete a segurança do tráfego e aumenta
o risco de acidentes. Além disso, os condutores têm enfrentado prejuízos materiais,
como danos a pneus, rodas e sistemas de suspensão.

Considerando os impactos diretos à segurança viária e ao
bem-estar da população, solicita-se a realização urgente da manutenção necessária.
Foto em anexo ilustra a situação.

Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres
Vereadores e do Excelentíssimo Senhor Prefeito, reafirmando meus protestos de
elevada estima e consideração.

Valinhos, 25 de abril de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2384/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DZ0374R021AW98KD
		2025-04-25T14:59:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura